
Vybrané ukazatele za okres Třebíč*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha1) km2
1 519 1 519 1 519 1 519 1 519 1 509 1 509 1 463

Počet obcí1)
173 173 173 173 173 172 172 167

z toho se statutem města 6 6 6 6 6 6 6 6

Počet částí obcí1)
234 234 234 234 234 233 233 225

Počet obyvatel1)
osoby 114 642 114 593 114 290 114 127 114 103 113 873 113 987 114 153

ženy 58 111 58 106 57 933 57 901 57 902 57 721 57 773 57 864

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let % 17,9 17,4 17,0 16,5 16,1 15,6 15,2 14,9

15–64 let % 68,5 69,0 69,3 69,7 70,0 70,3 70,5 70,6

65 let a více % 13,6 13,6 13,7 13,8 13,9 14,1 14,3 14,5

Průměrný věk obyvatel1)
roky 37,7 38,0 38,3 38,6 38,9 39,2 39,5 39,8

muži 36,2 36,5 36,9 37,2 37,6 37,9 38,2 38,4

ženy 39,1 39,4 39,7 39,9 40,2 40,5 40,9 41,1

Živě narození osoby 1 069 1 058 991 1 088 1 017 1 139 1 088 1 179

Zemřelí osoby 1 167 1 144 1 131 1 190 1 092 1 204 1 055 1 171

Přistěhovalí osoby 804 923 905 990 1 045 1 056 1 321 1 432

Vystěhovalí osoby 759 886 1 068 1 051 994 1 221 1 240 1 274

Sňatky 575 544 558 488 542 576 537 556

Rozvody 284 287 234 303 284 288 264 283

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -0,9 -0,8 -1,2 -0,9 -0,7 -0,6 0,3 0,1

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 0,4 0,3 -1,4 -0,5 0,4 -1,4 0,7 1,4

celkový přírůstek/úbytek ‰ -0,5 -0,4 -2,6 -1,4 -0,2 -2,0 1,0 1,5
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1)
osoby 6 781 6 501 7 413 8 115 8 245 7 956 6 881 5 255

dosažitelní . . . . . 7 611 6 547 4 995

ženy . 3 353 3 938 4 354 4 416 4 357 3 877 2 902

se zdravotním postižením . 727 834 865 917 944 927 829
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1)
% . . . . . 9,51 8,15 6,19

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)
. 525 601 221 358 275 982 677

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)
. 12,4 12,3 36,7 23,0 28,9 7,0 7,8

Registrované subjekty1)
19 394 20 009 20 813 21 803 21 837 21 788 22 040 21 911

z toho fyzické osoby 16 644 17 104 17 665 18 353 18 251 18 061 18 149 17 897

Zahájené byty 191 294 297 223 189 360 249 235

Dokončené byty 240 215 253 296 263 397 205 252

Děti v mateřských školách osoby 3 504 3 438 3 419 3 363 3 392 . 3 322 3 371

Žáci základních škol osoby 14 069 13 642 13 179 12 673 12 102 . 10 790 10 293

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby 2,7 2,7 2,8 2,9 2,8 2,9 2,9 3,1

Průměrné procento
pracovní neschopnosti % 6,309 6,631 6,649 6,797 5,927 6,414 6,045 5,998

Příjemci důchodů celkem osoby 28 574 28 799 28 626 28 671 28 967 29 045 29 449 29 810

z toho starobních (sólo)8)
15 724 15 942 15 636 15 669 15 890 15 992 16 324 16 707

Průměrný měsíční důchod celkem 6 053 6 553 6 565 6 780 6 947 7 381 7 800 8 321

starobní (sólo)8)
6 074 6 566 6 588 6 802 6 970 7 413 7 824 8 339

Registrované trestné činy 2 006 1 855 1 875 1 559 1 569 1 494 1 568 1 836

Dopravní nehody celkem9)
1 425 1 270 1 186 1 253 1 304 1 294 1 104 1 176

Požáry celkem 194 124 164 217 166 142 146 158

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   mezi okresy Jihlava, Třebíč a Žďár nad Sázavou)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

2)2)



Vybrané ukazatele za okres Třebíč*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1)
osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1)
roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1)
osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   mezi okresy Jihlava, Třebíč a Žďár nad Sázavou)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 463 1 463 1 463 1 463 1 463 1 463 1 463 1 463

167 167 167 167 167 167 167 167

6 6 6 6 6 6 6 6

225 225 225 225 225 225 225 225

114 028 113 812 113 590 113 330 112 833 112 372 112 076 111 873

57 743 57 583 57 467 57 180 56 939 56 677 56 546 56 470

14,5 14,4 14,4 14 14,5 14,4 14,5 14,6

70,6 70,4 70,2 69 68,8 68,3 67,7 67,0

14,8 15,1 15,5 16 16,7 17,3 17,8 18,4

40,1 40,3 40,6 41 41,3 41,6 41,9 42,2

38,7 38,9 39,2 40 39,9 40,2 40,5 40,9

41,4 41,7 42,0 42 42,6 42,9 43,3 43,5

1 200 1 153 1 110 1 088 1 080 1 032 1 086 1 146

1 108 1 182 1 109 1 118 1 154 1 094 1 082 1 037

1 042 894 888 783 818 835 863 858

1 259 1 081 1 111 1 136 1 241 1 234 1 163 1 170

486 466 510 486 501 415 491 494

340 255 275 283 248 272 229 207

0,8 -0,3 0,0 -0,3 -0,7 -0,6 0,0 1,0

-1,9 -1,6 -2,0 -3,1 -3,7 -3,5 -2,7 -2,8 

-1,1 -1,9 -2,0 -3,4 -4,4 -4,1 -2,6 -1,8 

5 088 7 695 8 429 7 631 7 735 8 148 7 418 6 336

4 950 7 437 8 334 7 547 7 685 8 059 7 318 6 261

2 758 3 618 3 983 3 791 3 893 4 089 3 776 3 222

737 786 858 814 792 799 767 735

6,15 9,28 10,46 9,59 9,82 10,49 9,64 8,32

359 159 151 109 171 225 519 931

14,2 48,4 55,8 70,0 45,2 36,2 14,3 6,8

22 272 21 763 22 094 22 371 22 747 22 745 23 111 23 403

18 072 17 415 17 605 17 900 18 210 18 388 18 760 18 959

213 191 188 181 215 157 138 152

232 162 247 224 216 211 197 186

3 485 3 549 3 718 3 775 3 914 3 930 3 876 3 885

9 723 9 343 9 156 9 123 9 091 9 180 9 313 9 403

3,1 3,1 3,1 3,2 3,2 3,3 3,5 3,8

5,663 4,471 4,090 3,848 3,528 3,777 3,837 4,370

29 764 30 014 30 146 30 765 30 618 30 507 30 570 30 759

16 779 17 196 18 028 18 965 18 836 18 858 19 085 19 372

9 167 9 515 9 562 9 937 10 113 10 271 10 360 10 599

9 200 9 564 9 620 10 024 10 223 10 397 10 498 10 756

1 715 1 681 1 555 1 624 1 633 1 699 1 541 1 437

955 324 347 345 448 571 601 666

148 99 113 138 154 122 103 134

)3

)5

)7

)6

)3

)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3

)3

)6

)3

)5

)7

)6

)3

)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3)3

)3

)3

)6



Vybrané ukazatele za okres Třebíč*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1)
osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1)
roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1)
osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   mezi okresy Jihlava, Třebíč a Žďár nad Sázavou)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky

9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 

5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 463 1 463 1 463 1 463 1 463 1 463 1 463 1 463

167 167 167 167 167 167 167 167

6 6 6 6 6 6 6 6

225 225 225 225 225 225 225 225

111 651 111 426 111 069 110 810 110 337 109 183 110 393 110 503

56 322 56 218 55 997 55 797 55 544 54 991 55 561 55 583

14,7 14,9 14,9 15,0 15,0 15,2 15,3 15,1

66,3 65,6 65,0 64,4 64,0 63,2 63,0 62,9

19,0 19,5 20,1 20,6 21,0 21,6 21,6 22,0

42,5 42,7 43,0 43,2 43,4 43,6 43,5 43,8

41,2 41,4 41,6 41,8 42,0 42,1 42,1 42,4

43,8 44,0 44,3 44,6 44,8 44,9 44,9 45,1

1 127 1 151 1 087 1 174 1 105 1 177 1 111 950

1 063 1 123 1 163 1 198 1 381 1 406 1 363 1 200

878 840 897 1 051 927 1 072 2 539 1 915

1 164 1 093 1 178 1 286 1 124 1 224 1 077 1 555

545 561 565 567 492 516 538 460

136 240 237 214 201 180 185 196

0,6 0,3 -0,7 -0,2 -2,5 -2,1 -2,3 -2,3 

-2,6 -2,3 -2,5 -2,1 -1,8 -1,4 13,3 3,3

-2,0 -2,0 -3,2 -2,3 -4,3 -3,5 11,0 1,0

5 122 3 648 2 924 2 683 3 177 2 881 2 879 2 854

5 032 3 564 2 744 2 463 2 994 2 659 2 590 2 569

2 588 1 830 1 475 1 332 1 582 1 453 1 475 1 506

604 478 362 284 302 290 275 284

6,77 4,86 3,78 3,44 4,23 3,80 3,77 3,69

1 083 1 433 1 654 1 724 1 660 1 295 1 381 1 248

4,7 2,5 1,8 1,6 1,9 2,2 2,1 2,3

23 640 23 996 24 361 24 264 24 484 24 712 24 694 22 612

19 084 19 309 19 542 19 346 19 444 19 581 19 481 17 345

289 313 328 264 351 430 427 455

161 152 299 308 232 360 254 381

3 863 3 861 3 907 3 940 3 847 3 839 3 906 3 925

9 475 9 529 9 505 9 560 9 547 9 563 9 744 9 695

3,4 3,4 3,5 3,6 3,6 3,5 3,6

4,560 4,725 5,018 5,222 6,280 5,936 5,767

30 959 31 076 31 232 31 373 31 355 31 314 31 153 31 404

19 684 19 892 20 066 20 304 20 386 20 309 20 307 20 520

10 696 11 046 11 562 12 612 13 549 14 400 16 864 19 036

10 869 11 251 11 812 12 857 13 843 14 756 17 306 19 546

1 194 1 098 1 074 1 034 841 794 1 014 1 061

706 782 807 890 866 901 924 632

122 149 149 154 130 131 161 135

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4

)3)4


